控制度体系，形成了以股东大会、董事会、监事会、独立董事及经营管理层为主体结构的决策经营体系，在日常运营中不断

完善内部管理，切实保障了公司在重大事项上决策机制的完善与可控性,同时维护了投资者利益，规范运作三会，加强信息

披露管理，建立良好的投资者关系。公司严格按照有关法律、法规和公司相关制度的要求，及时、真实、准确、完整地进行

常规信息披露，确保公司所有股东能够公平、公正、公开地获得公司信息，保障全体股东平等的享有法律法规所规定的合法

权益。

   （3）保护职工权益：公司视人才为企业的生命，高度重视人才的培养和储备，通过为员工提供职业生涯规划，组织各

类企业培训，并鼓励在职学习，以提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。并且建立“竞聘上岗、择优录用”的用人机制，

开展多层次的技能竞赛和评优争先活动，为优秀人才脱颖而出提供平台。于此同时，公司还关注员工身体健康，积极为员工

提供安全、舒适的工作环境，职工薪酬也呈现逐年增长之态，职工生活得到逐步改善。

   （4）环境保护与持续发展：公司始终把环境保护和节能减排作为履行社会责任的一项长期的战略性的工作，报告期内，

公司把建设资源节约型和环境友好型企业作为可持续发展战略的重要内容，通过技术创新和精益管理，采取建设污水处理站、

循环水使用、废物回收装置等措施，大力发展循环经济，不断提高资源综合利用水平，切实推进企业与环境的可持续发展。

公司所有炭黑生产线均配备了预热利用、工业废水循环利用系统，并在乌海黑猫、邯郸黑猫、朝阳黑猫、韩城黑猫、太原黑

猫、唐山黑猫和济宁黑猫均配备了尾气发电机组，充分实现了资源的高效、清洁、循环利用。随着国家对化工行业的环境指

江西黑猫炭黑股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

标控制日趋严格，公司的资源综合利用持续发展优势日益明显。

   （5）注重回馈社会：关心社会弱势群体，为他们送温暖、献爱心。注重对社会的回馈，在外地设立的八个子公司为当

地经济和就业做出贡献，其中子公司韩城黑猫在辅助岗位通过聘用大量残疾员工，被渭南市民政局认定为社会福利企业，树

立了良好的企业形象，赢得了社会的肯定。实现员工与环境和谐共赢，企业与社会共同发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

江西黑猫炭黑股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   103,125 103,125 103,125 0.02%

3、其他内资持股   103,125 103,125 103,125 0.02%

   境内自然人持股   103,125 103,125 103,125 0.02%

二、无限售条件股份 479,699,200 100.00% 127,364,396   -103,125 127,261,271 606,960,471 99.98%

1、人民币普通股 479,699,200 100.00% 127,364,396   -103,125 127,261,271 606,960,471 99.98%

三、股份总数 479,699,200 100.00% 127,364,396   0 127,364,396 607,063,596 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事会于2014年4月第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议并通过了2014年配股融资方案：以公司总股

本479,699,200股为基数，按每10股配售2.7股的比例向全体股东配售股份，拟募集资金6亿元，全部用于偿还银行贷款和补充

流动资金。公司配股项目于2014年11月21日经中国证监会发审会审核通过，并于2014年12月23日正式收到证监会批复文件，

随后立即启动配股发行工作。本次配股共计配售127,364,396股人民币普通股，并于2015年02月11日起上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次配股发行方案于2014年4月董事会第四届第二十三次会议和第二次临时股东大会审议通过，并于2014年12月取得中

国证券监督管理委员会证监许可【2014】1386号文核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   公司配股新增股份127,364,396股于2015年2月上市，致使报告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，报告期基本每股

收益和稀释每股收益均降低。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用